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Anotace

Cílem bakalářské práce je vytvoření stavebně technologického projektu polyfunkčního objektu z

hlediska technologické stránky. V stavebně technologickém projektu se zjistí, jak dlouho se bude

zadaná stavba stavět, jaké bude nasazení pracovníků vzhledem k času, kalkulace jednotlivé položky,

technologický předpis a zařízení staveniště včetně technické zprávy.

Klíčová slova

Polyfunkční objekt, technologie, stavba, zařízení staveniště, časoprostorový graf, technická zpráva
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Summary

The aim of the bachelor thesis is to create a multifunctional building project from a technological point

of view. The building technology project identifies how long the building will be built, how the

employees will be deployed with respect to the time, the calculation of the individual item, the

technological regulation and the equipment of the site including the technical report.

Key words
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Úvod

Ve své bakalářské práci se budu zabývat realizací výstavby polyfunkčního objektu, Praha -

Malletova. Jedná se o detailnější zaměření na realizaci polyfunkčního objektu. Ve stavebně

technologickém projektu bakalářské práce budu zpracovávat zejména zařízení staveniště,

vhodné umístění a typ jeřábu, umístění staveništních buněk, rozvedení přípojek inženýrských

sítí, velikost a umístění skladů, dále technologický předpis provedení zateplovacího systému a

jeho rozpočet, technologický rozbor a normál, časoprostorový plán hlavního stavebního

objektu, návrh vybraných strojů, graf nasazení čet, rozhodujících mechanizmů, rozhodující

materiálů a počtu dělníků na staveništi.
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POSOUZENÍ ÚPLNOSTI A SPRÁVNOSTI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Rozsah a obsah dokumentace pro stavební povolení

Projektová dokumentace obsahuje tyto části:

A Průvodní zpráva

B Souhrnná technická zpráva

C Situační výkresy

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

E Dokladová část

A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Polyfunkční objekt v areálu hotelu Step – Praha, Libeň

b) místo stavby: Areál hotelu Step – Malletova ulice, Praha Libeň

Dotčené pozemky – k.ú. Libeň, podrobněji viz oddíl A.3.j.

c) předmět PD: Předmětem dokumentace je novostavba polyfunkčního objektu

(parking, ruční myčka automobilů, pokoje pro ubytování,

kanceláře pro potřeby areálu IC Hotels, společnosti STEP a

případně Českých drah) na místě stávající myčky automobilů a k

ní přilehlé zpevněné ploše. Součástí dokumentace jsou i

připojení na všechny potřebné inženýrské sítě.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: IC HOTELS a.s., Malletova 1141, 190 00 Praha 9, IČ: 26745445

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

A.S.S.A. architekti s.r.o., Perlová 7, 301 14 Plzeň, IČ 49197606

Hlavní projektant: Ing. Miloš Švajcr, autorizovaný inženýr, autorizace ČKAIT

0201451

Vodohospodářské stavby: Ing. Tomáš Šlemenda, autorizovaný inženýr, autorizace

ČKAIT 0201488
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A.2 Seznam vstupních podkladů

- není součástí PD

A.3 Údaje o území

a) Řešené území se nachází v areálu hotelu Step v Praze Libni, Malletova ulice.

Pozemek určený pro navrženou výstavbu se nachází při jižní hranici areálu hotelu v

sousedství pozemků a objektů depa Českých drah.

b) Pozemky stavby se nachází v památkově chráněném území, nenachází se v

záplavovém území apod.

c) V dotčeném areálu se nachází stávající kanalizace, do které jsou odvedeny dešťové

vody ze zpevněné plochy a objektu nacházejících se v prostoru navržené stavby.

Realizací navržené stavby nedojde ke změně odtokových poměrů v území.

d) není součástí PD

e) není součástí PD

f) Navržená změna je v souladu s obecnými požadavky na využití území.

Návrh dodržuje obecné požadavky na výstavbu, zejména Vyhl.č. 268/2009 Sb. O

technických požadavcích na stavby a vyhlášku hl.m.Prahy č. 26/1999 ve znění

pozdějších předpisů. Navržené řešení je v souladu s příslušnými ČSN, vyhláškami a

předpisy.

g) není součástí PD

h)není součástí PD

i) není součástí PD

j) 4037/50, 4037/69, 4037/57, 4037/54, 4037/1, 4037/52, 4037/2, 4037/37, 4037/46,

4037/51, 4037/55

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby:
Jedná se o novostavbu.

b) Účel užívání stavby:

1. až 4. nadzemní podlaží bude sloužit jako krytý parking pro potřeby areálu IC

Hotels a dle požadavků Českých drah, v 5. NP budou umístěny pokoje pro ubytování,

v 6.NP kanceláře pro potřeby areálu IC Hotels, společnosti Step a dle požadavků

Českých drah.
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 c) Trvalá nebo dočasná stavba:

Jedná se o stavbu trvalou.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů:

Není vyžadována.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných

technických požadavků zabezpečující bezbariérové užívání staveb:

Projektová dokumentace je vypracována v souladu s obecnými požadavky na

výstavbu, zejména vyhl.č. 26/1999 Sb. hl. m. Prahy o obecných technických

požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze v aktuálním znění.

Jednotlivé požadavky vyhlášky jsou v dokumentaci zohledněny takto:

Územně technické požadavky na stavby a jejich umisťování:

Čl. 4. Umisťování staveb:

4. Umístění stavby na hranici se sousedním pozemkem parc.č. 4037/1 je navrženo za

souhlasu vlastníka sousedního pozemku (České dráhy) a neznemožňuje využití

pozemku podle územně plánovací dokumentace – DZ - tratě a zařízení železniční

dopravy.

11. Prostorové uspořádání sítí splňuje v souladu s vyhláškou normové hodnoty.

Minimální vzdálenosti souběhů podle ČSN 73 6005 jsou v PD dodrženy.

vodovodní sítě – silové kabely do 1 kW: požadavek ČSN 0,4 m, navržené řešení 0,7 m

5 vodovodní sítě – plynovodní potrubí do 0,3 MPa: požadavek ČSN 0,5 m, navržené

řešení 0,65 m silové kabely do 1 kW – sdělovací kabely: požadavek ČSN 0,3 m,

navržené řešení 0,3 m. Navržená trasa kanalizační přípojky nevede v souběhu s

žádnou další sítí.

Čl. 7. Stavební pozemek, ochranná a bezpečnostní pásma:

2. Na stavbu byl vydán souhlas Drážního úřadu ke zřízení stavby v OP dráhy.
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 Čl. 9. Připojení staveb na pozemní komunikace:

1.,2. Navržené dopravní připojení na areálovou komunikaci je dostatečně kapacitní a

vyhovuje požadavkům bezpečného užívání a provozu. K dopravnímu řešení byla

vydána souhlasná stanoviska Policie ČR a silničního správního úřadu.

Čl. 10. Rozptylové plochy a zařízení pro dopravu v klidu:

1. Před hlavním vstupem k recepci objektu i před vstupem do parkingu jsou navrženy

v souladu s vyhláškou dostatečně kapacitní rozptylové plochy pro pěší.

2.-6. Výpočet počtu odstavných a parkovacích stání je součástí PD (souhrnná

technická zpráva). Navržený počet stání je dostatečný. Dostatečný je i navržený počet

vyhrazených stání pro vozidla přepravující osoby těžce pohybově postižené podle

vyhl. č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících

bezbariérové užívání staveb.

9. Parking (1.-4.NP) bude zrealizován v první fázi stavby a v souladu s vyhláškou

rovněž jako první bude kolaudován.

Čl. 11. Připojení staveb na sítě a stavby technického vybavení:

1.-7. Navržená stavba bude připojena na vodovod, jednotnou kanalizaci, plyn,

energetickou síť v souladu s ustanoveními vyhlášky. Je navržena 1 uzavíratelná

vodovodní přípojka, 1 kanalizační přípojka s povoleným regulovaným odtokem za

retenční nádrží dešťových vod, 1 uzavíratelné připojení na energetickou síť a 1

uzavíratelná přípojka plynu.

Čl. 12. Oplocení pozemků:

2.-4. Navržené oplocení v jihovýchodním rohu pozemku v souladu s vyhláškou


[…]


B.4 Dopravní řešení

Není součástí PD.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

Není součástí PD.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

Není součástí PD.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Není součástí PD.

B.8 Zásady organizace výstavby

Viz jednotlivé přílohy bakalářské práce.
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C Situační výkresy

C.1 Situační výkres širších vztahů

Součástí PD viz příloha.

C.2 Celkový situační výkres

Součástí PD viz příloha.

C.3 Koordinační situační výkres

Není součástí PD.

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

a) Technická zpráva – viz příloha PD

b) Výkresová část - viz příloha PD

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

a) Technická práva – viz příloha PD

b) Podrobný statický výpočet – viz příloha PD

c) Výkresová část – viz příloha PD

d) Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí - není součástí PD

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení – součástí PD

D.1.4 Technika prostředí staveb - součástí PD

Dokumentace se zpracovává samostatně pro jednotlivá zařízení a člení se např.:

- zdravotně technická instalace – součástí PD

- vytápění – součástí PD

- vzduchotechnika a chlazení – součástí PD

- silnoproudá elektrotechnika – součástí PD

- slaboproudá elektrotechnika – součástí PD

- vnitřní rozvod plynu – součástí PD

- měření a regulace – součástí PD

- ochrana před bludnými proudy a uzemnění – součástí PD
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 - hromosvod – součástí PD

Obecně (ve vztahu k profesím) dokumentace obsahuje:

a) Technickou zprávu - součástí PD

b) Výkresovou část - součástí PD

c) Seznam strojů a zařízení a technické specifikace - součástí PD

D.2 Úprava areálových komunikací

a) Technická zpráva - součástí PD

b) Výkresová část - součástí PD

c) Seznam strojů a zařízení a technické specifikace – není součástí PD

E Dokladová část

E.1 Vytyčovací výkres jednotlivých objektů zpracované podle jiných právních

předpisů

Není součástí PD.

E.2 Projekt zpracovaný báňským projektem

Není součástí PD.
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Chybná řešení v PD

- skladba PD04B - chybí geotextýlie
- vícevrstvý polyuretanový stěrkový systém se vsypem Sikafloor
- penetrace s pískováním Sikafloor
- drátkobeton
- separační vrstva - PE folie
- tepelná izolace Styrodur 4000 CS
- pojistná izolace z živičných pásů s Al vložkou
- řešení: počítáno s geotextýlií

- Chybí povrchová úprava ve skladu 1.NP (1.05)
- je zde pouze typ podhledu
- zateplený podhled s požární odolností, tl. 160 mm - Isover NF333V
- řešení: uvažován silikonový nátěr (šedý)

- Skladba PD02 - chybí penetrace a lepidlo
- koberec
- anhydritový potěr AE20
- PE folie proti zatékání záměsové vody
- EPS kročejová izolace Rigifloor 4000
- řešení: Uvažováno s penetrací i lepidlem

- Tepelné mosty:

obr. 1 a 2 - příklady tepelných mostů

obr. 3 a 4 - nevyřešený detail
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Nevhodná vykreslení v PD

- neoznačené uložení mezipodest v půdorysech

Chybějící podklady

- výkresy a technické zprávy k likvidaci stávajícího objektu myčky

- výkresy kladení stropů Spiroll a výpisy prvků Spiroll

Návrh zlepšení

- vytvoření teras k pokojům u střechy rampy

obr. 5 - nevyužitý prostor
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Řešení prostorové struktury

Při řešení prostorové struktury stavbového a objektového procesu analyzujeme zejména

členění prostoru stavebního celku a objektu na jeho části - meziprodukty (výstavbové skupiny

a části stavebních objektů se stejnou výrobní technologií, objekty, provozní soubory,

technologické etapy, realizační části, úseky, záběry) z výrobních hledisek, posloupnost řazení

těchto částí do výrobního toku, tj. směr výstavby celku, posloupnost výstavbových skupin,

směr objektových, etapových a dílčích stavebních procesů,určení minimálního pracovního

prostoru pro nejvýznamnější realizační části a jejich technologické etapy.

Směry postupu znázorňují postup dílčích stavebních procesů, popř. etapových procesů neboli

tok výrobních sil rozestavěným objektem, tj. přemístění výrobních sil z jednoho výrobního

prostoru na další. Dílčí stavební procesy seskupené v jednom etapovém procesu mají vždy

stejný směr postupu pro daný etapový proces charakteristický. Je třeba rozlišovat směry

postupu při znázorňování výrobních toků na objektu po úsecích a po záběrech.
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I. Část

II. Část

III. Část
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Závěr

Ve své bakalářské práci jsem se zabýval realizací výstavby polyfunkčního objektu v areálu

hotelu STEP v Praze – Libni. Jednalo se o detailnější zaměření na realizaci hlavního

stavebního objektu. Ve stavebně technologickém projektu bakalářské práce jsem zpracoval

zejména zařízení staveniště, vhodné umístění a typ jeřábu, umístění staveništních buněk,

rozvedení přípojek inženýrských sítí, velikost a umístění skladů a skládek, dále technologický

předpis provedení zateplovacího systému a jeho rozpočet, technologický rozbor a normál,

časoprostorový plán hlavního stavebního objektu, návrh vybraných strojů, graf nasazení čet,

rozhodujících mechanizmů, rozhodující materiálů a počtu dělníků na staveništi. Jedním z cílů

bakalářské práce bylo zjistit délku výstavby. Ta v konečném součtu vyšla na 233 dní

(necelých 8 měsíců).
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