## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> Stavebně - technologický projekt polyfunkčního objektu, Praha - Malletova
<b>Jméno autora:</b> Vít Chuchel
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra technologie staveb
<b>Oponent práce:</b> Ing. Pavelka Marek
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> STEP, spol. s r. o., Malletova 1141, 190 00 Praha 9

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>náročnější</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Budova je víceúčelový objekt, kdy v 1NP je parkovací stání a technické místnosti, v 2 až 4NP je parkovací stání a skladové prostory, 5NP slouží jako hotelová část a 6NP slouží jako část kancelářská. Tím je stavba velice náročná na výstavbu a její přípravu. Student neměl k dispozici výkaz výměr pro danou stavbu a vše musel počítat sám. Z těchto důvodů hodnotím práci jako náročnou.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Veškeré požadavky bakalářské práce byly splněny.

<b>Zvolený postup řešení</b> <b>vynikající</b>
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Student postupoval dle obecně známých postupů. Od Rozborového listu přes technologický normál až k harmonogramu a časově - prostorovému grafu. Ostatní části bakalářské práce jsou samostatnými celky.

<b>Odborná úroveň</b> <b>C - dobře</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.</i>
<i>Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení</i>
Student uvažoval logicky a správně.

<b>Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Po formální stránce je práce zpracována přehledně, pouze mám drobné výhrady k přehlednosti v první části. V té student zahrnuje jak úvod, tak i posouzení správnosti a úplnosti předané projektové dokumentace. Dle mého názoru by dané části měly být oddělené.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Vyjádrte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Student cituje pouze technické listy jednotlivých produktů.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
Po prostudování práce jsem dospěl k některým nepřesnostem, které práce obsahuje: 1. Technická zpráva k zařízení staveniště - zásobování staveniště elektrickou energií - vzorec nesouhlasí s tabulkami.

2. Technická zpráva k zařízení staveniště - nikde není uvedeno složení buňkoviště.
3. Výkres zařízení staveniště č.3 - pracovní záběry jeřábů nepokrývají celou stavbu

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Student prokázal schopnost samostatného uvažování při řešení stavebně - technologických problémů a odborné znalosti v dané problematice. Grafická úroveň je na velmi dobré úrovni. Student využil ke zpracování bakalářské práce výpočetní techniku. Tímto krokem prokázal, že použité programy ovládá na požadované úrovni studenta daného oboru. Zařízení staveniště je koncipováno v přímých provozních podmínkách.

#### Otázka č.1:

V zařízení staveniště nejsou vyřešená **parkovací místa pro zaměstnance**. Požaduji vysvětlení, proč tomu tak je. Kde budou zaměstnanci parkovat?

#### Otázka č.2

V technologickém normálu se vyskytuje položka "**spojování prefabrikovaných konstrukcí**" ve všech patrech výstavby. Proč je zde tato činnost vypsána a není zahrnuta v ostatních činnostech daného patra viz příklad níže.

- 73 - Prefabrikované sloupy
- 74 - Prefabrikované stěnové panely
- 75 - Prefabrikované průvlaky a ztužidla
- 76 - **Spojování prefabrikovaných konstrukcí**
- 77 - Strop Spiroll
- 78 - Zdění + mezipodesty
- 79 - Prefabrikovaná schodiště

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 5.6.2017

Podpis: